
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с.Денискино 

муниципального района Шенталинский  

Самарской области  

 

 

ПРИКАЗ  

 06.11.2021 г.                                                                               №  96 – од 

 

Об организации образовательной деятельности в ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Денискино  в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 08 ноября 

по 13 ноября 2021 года 

В целях исполнения решения оперативного штаба по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального района 

Шенталинский, протокол от 05 ноября 2021 г № 42, в соответствии с Положением ГБОУ 

СОШ «ОЦ» с.Денискино «О реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», утвержденным 

приказом от 24.08.2021 г. № 16-од (далее –Положение) п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 08 ноября по 13 ноября 2021 года образовательный процесс:  

1.1.в очном формате обучения в 1-х – 4-х, 9, 11  классах;  

1.2. с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения в 5-х – 8, 10  классах.  

2. Маннановой М.Ш.,  старшему воспитателю структурного подразделения детский 

сад «Чулпан», организовать деятельность дошкольного учреждения в обычном (очном) 

режиме с соблюдением мер безопасного функционирования дошкольного учреждения в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

3. Фаляховой Ф.Г., заместителю директора по учебной-воспитательной работе 

обеспечить контроль реализации образовательных программ в полном объеме.  

4. Назначить Фаляхову Ф.Г.., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственным должностным лицом за реализацию образовательных программ в 

дистанционном режиме без применения электронного обучения (корреспондентская 

модель обучения, по необходимости). 

5.  Нуртдинову А.Р.,  учитель информатики и ответственный за ИКТ, обеспечить:  

5.1. функционирование электронной информационно-образовательной среды, 

позволяющей осуществлять взаимодействие участников образовательных отношений по 

реализации основных образовательных программ посредством сети Интернет;  

5.2. мониторинг технических ограничений при использовании дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения у отдельных учащихся, учителей и 

принятие мер к их устранению.  

6. Классным руководителям 5-х – 8, 10 классов с 08.11.2021 г. по 13.11.2021 г. 

организовать эффективную коммуникацию с учащимися классов и их родителями 



(законными представителями) для получения обратной связи и организации 

педагогического сопровождения учащимся при необходимости. 

7. Утвердить расписание уроков, занятий внеурочной деятельности для 5-х – 8,10  

классов, расписание онлайн-консультаций для родителей с классными руководителями и 

учителями-предметниками.  

8. Учителям-предметникам обеспечить реализацию образовательных программ с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в 

полном объеме согласно утвержденному расписанию.  

9. Нуртдинову А.Р., ответственному за сайта, обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Денискино  в разделе 

«Дистанционное обучение». 

 10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И.о.директора:                              Хаматшина Н.Г.. 


